МУНИЦИПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
«СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                            РЕШЕНИЕ

 24.09.2021                                                                                                                      № 121

п. Киевский

 О внесении изменений в решение Совета Толпаровского сельского поселения от 27.10.2017 г № 10  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Толпаровского сельского поселения от 27.09.2017 г  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области»  следующие изменения:
1) пункт 8 части 3.2  статьи 3 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Толпаровского сельского поселения Каргасокского района Томской области  изложить в следующей редакции:
«8) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»
   2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального  обнародования  в  установленном  порядке.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                                            Л.И. Гаврилова

Глава Толпаровского
сельского поселения                                                                                      А.И. Романов